— 1 —

惠市环协〔2017〕6 号

关于举办惠州第一期环境监测技术人员
培训班的通知

各会员单位、社会检测机构及有关单位：

为了适应最严格的《新环境保护法》下环境管理的要求与方

式，根据环保部《关于推进环境监测服务社会化的指导意见》的

有关要求，强力推进社会环境检测机构标准化、制度化、规范化

建设，帮助社会检测机构准确把握环境监测市场发展趋势，提升

环境监测技术人员的专业技术水平，惠州市环境保护产业协会将

与广东省环境保护产业协会合作，拟定于 2017年 7月 26‐28日在

惠州举办第一期环境监测技术人员培训班。有关事项通知如下：

一、培训对象

环保企业、社会检测机构从事项目现场监测、实验室分析、

比对监测、综合评价等相关工作的技术人员，各企事业单位、科

研院所及有关机构环保监测技术人员。

二、培训时间、地点

培训时间：2017年 7月 26‐28日（拟定）

惠州市环境保护产业协会

— 2 —

培训地点：惠州市广播电视大学河南岸校区（拟定）。

三、培训内容

（一）环境监测政策制度解读、监测技术发展趋势；

（二）污染源现场监测技术要点；

（三）环境监测仪器原理及技术讲解；

（四）连续自动监测技术及在线监测仪器原理与操作；

（五）实验室质控要求及数据处理。

四、其他事项

（一）培训费 1500 元/人（含培训、教材、资料、证书等费

用），学员食宿统一安排，费用自理。报名时一次性缴纳培训费

用。

（二）培训报名：请各相关单位填写好《惠州第一期环境监

测技术人员培训班报名回执表》（附件），填写好后将电子档及

身份证扫描件发至协会邮箱：hzshbxh@163.com。报到时交大一

寸近照 2张（需到正规相馆冲晒，打印版无效），报名截止时间

为 2017年 7月 20日。

（三）考试及证书

培训结束后统一组织考试，培训考试合格后颁发《广东省环

境监测技术人员培训合格证书》证书，可作为环境监测技术人员

能力证明和环境检测机构能力评估认定使用。

— 3 —

五、联系方式

联系人：黄延森（13927380402）  茹苗苗（13680844901）

李雨（13650908537）

联系电话/传真：0752-2589366

网址： www.hzaepi.com/技能培训

E-mail：hzshbxh@163.com

联系地址：惠州市惠城区下埔路 19 号惠隆大厦 8 楼

附件：惠州第一期环境监测技术人员培训班报名回执表

惠州市环境保护产业协会

                                                                2017年 6月 27日

 —  4 —

附件

惠州第一期环境监测技术人员培训班报名回执表

报名联系人：

联系人电话：

此表复印有效！请发传真到 0752-2589366 或发电子版到邮箱 hzshbxh@163.com

单位名称

单位地址

邮编  传真

姓  名
性

别
学历 身份证号码 手机号码

参加第

几期

是否统一

安排食宿